ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественного совета  муниципального образования Куркинский район по рассмотрению отчетов об исполнении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры за четвертый квартал  2022 года

Дата и время проведения: 28 декабря  2022г. 18 ч. 00 мин.
Место проведения: зал заседаний Администрации МО Куркинский район
Адрес: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22

В состав общественного совета  муниципального образования Куркинский район по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры, утверждённого решением Общественного совета муниципального образования Куркинский район от 03.07.2020 г. № 2-2 «Об утверждении состава общественного совета муниципального образования Куркинский район по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры» входит 6 человек. Присутствовало 6 человек:
Дудин Алексей Сергеевич - председатель общественного совета;
Горбунова Татьяна Владимировна – заместитель председателя общественного совета;
Костякова Людмила Филипповна – секретарь общественного совета;
Члены комиссии:
	Хохлова Любовь Васильевна – библиотекарь Самарской СБ МКУК Куркинская ЦБС,   член общественного совета МО Куркинский район;
Жечева Татьяна Анатольевна – главный врач ГУЗ «Куркинская ЦРБ»;
Кучинская Валентина Вячеславовна – педагог дополнительного образования МОУДО Куркинский центр внешкольной работы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение отчетов об исполнении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры за четвериый квартал  2022 года.
2. Рассмотрение результатов мониторинга отзывов граждан о работе учреждений культуры.
По вопросам повестки дня выступили:
Полякова Инна Евгеньевна – и. о. директора МКУК Куркинская централизованная система;
Мельникова Светлана Викторовна – директор МБУК Куркинский районный центр культуры;
Евстратова Ольга Александровна – директор МУК «Куркинский краеведческий музей».
Согласно утвержденным планам по устранению недостатков, в учреждениях культуры проведены следующие мероприятия:
- проведен опрос среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов-получателей услуг о необходимости принятия дополнительных мер по повышению доступности услуг для инвалидов;
[bookmark: _GoBack]- создан на сайте организации раздел «Часто задаваемые вопросы»;
- приобретение специализированного музейного оборудования и мебели.
На отчетную дату мониторинг отзывов граждан  о работе учреждений культуры на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru составил:
 МКУК Куркинская централизованная система – 17 человек;
 МКУК Куркинский районный центр культуры – 15 человек;
 МУК «Куркинский краеведческий музей» – 22 человек.
Заслушав и обсудив выступления   Общественный совет решил:
1. Информацию
Поляковой Инны Евгеньевны – и. о. директора МКУК Куркинская централизованная система;
Мельниковой Светланы Викторовны – директора МБУК Куркинский районный центр культуры;
Евстратовой Ольги Александровны – директора МУК «Куркинский краеведческий музей»  принять  к сведению.
2. Утвердить отчеты об исполнении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры за четвертый квартал  2022 года             (приложение).
3. На постоянной основе вести  мониторинг отзывов граждан о работе учреждений культуры.
4. Довести до сведения Администрации муниципального образования Куркинский район информацию об исполнении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры за четвертый квартал  2022 года.

           Председатель общественного совета
           МО Куркинский район 		              	_____________    А.С. Дудин

Секретарь общественного совета
МО Куркинский район                          ________________Л.Ф. Костякова